



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO
OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL/PR

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | 1º MÊS | R\$ | 2º MÊS | R\$ | 3º MÊS | R\$ | 4º MÊS | R\$ | 5º MÊS | R\$ | 6º MÊS | R\$ | 7º MÊS | R\$ | 8º MÊS | R\$ | 9º MÊS | R\$ | 10º MÊS | R\$ | TOTAL |
|------------------------|---|--------|------------|--------|------------|--------|------------|--------|------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|---------|--------------|------------------|
| 1 | Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização | 100% | 173,68 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 173,68 |
| 2 | Placa de sinalização c/película refletiva(1,5x3m) | 100% | 3.168,25 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 3.168,25 |
| 3 | Escarificação,regularização e compactação subleito | 50% | 116.371,55 | | | | | | | 30% | 69.822,93 | | | | | | | 20% | 46.548,62 | | | R\$ 232.743,10 |
| 4 | Colchão de argila p/paviment. Poliédrca | 20% | 39.453,85 | 30% | 59.180,77 | | | | | 30% | 59.180,77 | 20% | 39.453,85 | | | | | | | | | R\$ 197.269,25 |
| 5 | Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont. lateral | 20% | 39.064,50 | 20% | 39.064,50 | 10% | 19.532,25 | | | 10% | 19.532,25 | 20% | 39.064,50 | 20% | 39.064,50 | | | | | | | R\$ 195.322,51 |
| 6 | Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrco | | | 10% | 126.560,55 | 15% | 189.840,83 | 20% | 253.121,10 | 10% | 126.560,55 | 10% | 126.560,55 | 10% | 126.560,55 | 15% | 189.840,83 | 10% | 126.560,55 | | | R\$ 1.265.605,52 |
| 7 | Enchimento com argila | | | | | | | 10% | 7.202,92 | 40% | 28.811,69 | | | | | 20% | 14.405,85 | | | 30% | 21.608,77 | R\$ 72.029,23 |
| 8 | Compactação do Pavimento Poliédrco | | | | | 25% | 6.975,80 | | | 25% | 6.975,80 | | | | | 10% | 2.790,32 | 20% | 5.580,64 | 20% | 5.580,64 | R\$ 27.903,22 |
| 9 | Contenção Lat. Com solo local (mínimo 1 m de cada lado) | | | | | 10% | 2.855,21 | | | | | | | 20% | 5.710,43 | 30% | 8.565,64 | 20% | 5.710,43 | 20% | 5.710,43 | R\$ 28.552,13 |
| 10 | Enleivamento da contenção lateral (mínimo 1 m de cada lado) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 100% | 188.617,09 | R\$ 188.617,09 |
| 11 | Esc. De vala lateral rasa c/motoniveladora | 25% | 1.444,10 | 25% | 1.444,10 | 25% | 1.444,10 | 25% | 1.444,10 | | | | | | | | | | | | | R\$ 5.776,40 |
| 12 | Lombada | 25% | 236,82 | 25% | 236,82 | 25% | 236,82 | 25% | 236,82 | | | | | | | | | | | | | R\$ 947,28 |
| 13 | Escavação para saidas de agua | 25% | 66,07 | 25% | 66,07 | 25% | 66,07 | 25% | 66,07 | | | | | | | | | | | | | R\$ 264,27 |
| 14 | Caixa de retenção | 25% | 462,84 | 25% | 462,84 | 25% | 462,84 | 25% | 462,84 | | | | | | | | | | | | | R\$ 1.851,35 |
| 15 | Escavação de bueiros e valas de drenagem 1a. Cat. | 25% | 190,52 | 25% | 190,52 | 25% | 190,52 | 25% | 190,52 | | | | | | | | | | | | | R\$ 762,08 |
| 16 | Desmatamento e limpeza diam. até 30cm | 25% | 86,35 | 25% | 86,35 | 25% | 86,35 | 25% | 86,35 | | | | | | | | | | | | | R\$ 345,41 |
| 17 | Esc. carga e transp. 1a. cat. 0-50m | 25% | 160,61 | 25% | 160,61 | 25% | 160,61 | 25% | 160,61 | | | | | | | | | | | | | R\$ 642,42 |
| 18 | Destocamento árvores diam. > 30cm | 25% | 411,49 | 25% | 411,49 | 25% | 411,49 | 25% | 411,49 | | | | | | | | | | | | | R\$ 1.645,97 |
| 19 | Corpo de BSTC 1,00m sem berço | | | | | | | 25% | 4.125,55 | 25% | 4.125,55 | 25% | 4.125,55 | 25% | 4.125,55 | | | | | | | R\$ 16.502,20 |
| 20 | Corpo de BSTC 0,60m sem berço | | | | | | | 25% | 2.633,07 | 25% | 2.633,07 | 25% | 2.633,07 | 25% | 2.633,07 | | | | | | | R\$ 10.532,27 |
| TOTAIS (R\$) | | 8,94 | 201.290,63 | 10,12 | 227.864,62 | 9,88 | 222.262,89 | 12,00 | 270.141,44 | 14,11 | 317.642,62 | 9,41 | 211.837,52 | 7,91 | 178.094,10 | 9,58 | 215.602,63 | 8,19 | 184.400,24 | 9,84 | 221.516,93 | R\$ 2.250.653,62 |
| TOTAIS ACUMULADO (R\$) | | 8,94 | 201.290,63 | 19,07 | 429.155,25 | 28,94 | 651.418,14 | 40,95 | 921.559,57 | 55,06 | 1.239.202,20 | 64,47 | 1.451.039,72 | 72,38 | 1.629.133,82 | 81,96 | 1.844.736,45 | 90,16 | 2.029.136,69 | 100,00 | 2.250.653,62 | |

LARANJEIRAS DO SUL, 12 DE AGOSTO DE 2021

LEONI LUIZ MELETTI
ENG. ° CIVIL - CREA N° 9990/D